ESPECIALIDAD

Cardiologia Pediatrica
Cirugia General
Ginecologia
Ginecologia y obstetricia
Medicina General
Medicina Interna
Nefrologia
Neurocirugia
Nutricién

Odontologia
Oftalmologia
Optometria

Ortopedia

Pediatria

Psicologia

Psiquiatria

ESPECIALIDAD

Ginecologia
Medicina General
Medicina Interna
Nutricién
Odontologia
Oftalmologia
Pediatria
Psicologia

ESPECIALIDAD

Medicina General
Nutricién
Odontologia
Psicologia

ANAS WAYUU E.P.S.1.

DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN SALUD
INDICADORES RESOLUCION 1552 DE 2013
REPORTE MES DE ABRIL DEL 2023

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

306
77
11,292
480

21
728
455
600

10,028

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

cual fue asignadalacitay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

114
7,486
112
565
2,594
300
201
468

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

cual fue asignadalacitay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

607
18
416
17

MUNICIPIO DE RIOHACHA

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacitay la Numero de
fecha en la cual el usuario |citas asignadas
solicit6 le fuera asignada la
cita

Tiempo promedio de Tiempo promedio de
espera segln fechaen | espera segln fecha para
que se solicitalacita | lacual se solicita la cita

6 2 3 3
215 69 4 3
52 31 2 2
11,013 4,885 2 2
350 73 7 5
0 27 0 0
13 1 21 13
596 572 1 1
363 1,805 0 0
600 134 4 4
10,018 772 13 13
17 7 5 2
55 65 1 1
399 295 1 1
2 15 0 0

MUNICIPIO DE ALBANIA

Sumatoria de la diferencia de

los dias entre la fecha parala
cual fue asigné lacitay la Numero de
fechaen la cual el usuario |citas asignadas
solicit6 le fuera asignada la

Tiempo promedio de Tiempo promedio de
espera segln fechaen | espera segln fecha para
que se solicitalacita | lacual se solicita la cita

cita

114 89 1 1
7,486 2,243 3 3
112 103 1 1
565 197 3 3
2,594 802 3 3
300 60 5 5
201 75 3 3
468 98 5 5

MUNICIPIO DE BARRANCAS

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha parala
cual fue asigné lacitay la Numero de
fechaen la cual el usuario |citas asignadas
solicit6 le fuera asignada la
cita

Tiempo promedio de Tiempo promedio de
espera segln fechaen | espera segln fecha para
que se solicitalacita | lacual se solicita la cita

0 543 1 0
0 18 1 0
0 257 2 0
0 25 1 0

ot Fitiomamas e

Horas Médicos

Maximo Minimo disponibles

5 1 1
9 0 23
15 0 10
30 0 1,628
19 0 24
0 0 9
21 21 0
15 0 191
il 0 602
12 0 45
29 0 257
14 0 2
5 0 22
10 0 98
2 0 5

Horas Médicos

MAXIMO MINIMO -
disponibles

2 0 30
29 0 748
2 0 34
29 0 66
16 0 267
5 5 20
7 0 25
23 0 33

Horas Médicos

MAXIMO MINIMO -
disponibles

13 0 181
8 0 6
13 0 86
8 0 8



Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario

solicité la cita

Medicina General 0
Odontologia 0
Psiquiatria 48

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

ESPECIALIDAD

Anestesiologia 341
Cardiologia 242
Cardiologia Pediatrica 141
Cirugia General 11
Dermatologia 348
Fisioterapia 20,562
Fonoaudiologia 41
Gastroenterologia 89
Ginecologia 2,960
Ginecologia y obstetricia 0
Infectologia 0
Medicina Fisica Rehabilitacion 122
Medicina General 17,377
Medicina Interna 2,854
Nutricién 1,476
Odontologia 9,054
Oftalmologia 260
Ortopedia 2,350
Otorrinolaringologia 1,241
Pediatria 1,996
Perinatologia 25
Psicologia 875
Terapia Ocupacional 41
Urologia 2,064

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

Ginecologia
Medicina General
Medicina Interna
Nutricién
Odontologia
Pediatria
Psicologia

ooooooo

MUNICIPIO DE DISTRACCION

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha parala
cual fue asigné lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicité le fuera asignada la

Tiempo promedio de
espera segln fecha en
que se solicita la cita

Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

Namero de

MAXIMO
citas aslgnadas

cita
0 131 0 0 0
0 29 0 0 0
48 24 2 2 2

MUNICIPIO DE MAICAO

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicité le fuera asignada la

Tiempo promedio de
espera segln fecha en
que se solicita la cita

Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

Namero de
citas asignadas

MAXIMO

cita
341 187 2 2 7
0 17 14 0 21
0 12 12 0 14
0 3 0 C]
348 66 5 5 14
20,562 1,748 12 12 30
41 35 1 1 2
0 12 7 0 14
2,732 1,085 3 3 18
0 2 0 0 0
0 23 0 0 0
122 16 8 8 13
16,210 13,834 1 1 17
2,854 1,278 2 2 25
1,454 1,852 1 1 21
8,214 6,091 i, i, 19
260 286 1 1 1
2,280 311 8 7 23
1,241 90 14 14 26
1,925 681 3 3 24
0 5 5 0 7
835 1,016 il il 21
41 37 1 1 2
2,064 184 11 11 21

MUNICIPIO DE MANAURE

Sumatoria de la diferencia de

los dias entre la fecha parala "
Tiempo promedio de

espera segln fechaen
que se solicita la cita

Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

Namero de
citas asignadas

cual fue asigné lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 le fuera asignada la

MAXIMO

cita
0 53 0 0 0
0 2,904 0 0 0
0 20 0 0 0
0 435 0 0 0
0 1,007 0 0 0
0 48 0 0 0
0 194 0 0 0

MINIMO

MINIMO

OO0 OhOOOOOOOOOOOONEOOOSNANO

MINIMO

©ooooooo

Horas Médicos
disponibles

44
10

Horas Médicos
disponibles

4,611
426
617

2,030

Horas Médicos
disponibles

18
968

145
336
16
65



ESPECIALIDAD

Ginecologia
Medicina General
Medicina Interna
Nutricién
Odontologia
Oftalmologia
Pediatria
Psicologia

ESPECIALIDAD

Alergologia

Alergologia
Anestesiologia
Cardiologia

Cardiologia Pediatrica
Cirugia Cataratas
Cirugia de cabeza y cuello
Cirugia General

Cirugia Hepatobiliar y Trasplante
Cirugia Oncoldgica
Cirugia Pediatrica
Cirugfa Plastica
Cirugia Vascular
Coloproctologia
Dermatologia
Endocrinologia
Fisioterapia
Fonoaudiologia
Gastroenterologia
Ginecologia
Ginecologia Oncoldgica
Ginecologia y obstetricia
Hepatologia
Infectologia

Maxilofacial

Medicina Fisica Rehabilitacion
Medicina General
Medicina Interna
Nefrologia

Nefrologia Pediatrica
Neumologia
Neurocirugia

Nutricién

Odontologia
Oftalmologia
Optometria

Ortopedia

Ortopedia pediatrica
Otorrinolaringologia
Pediatria

Perinatologia
Psicologia

Psiquiatria

Radiologia

Terapia Ocupacional
Urologia

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

9,916

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

20,562
41
89

3,380

107
10

122
38,368
3,463

2,094

MUNICIPIO DE URIBIA

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha parala
cual fue asigné lacitay la Namero de
fechaen la cual el usuario |citas asignadas
solicité le fuera asignada la

Tiempo promedio de Tiempo promedio de
espera segln fecha en | espera segin fecha para | MAXIMO
que se solicitalacita | lacual se solicita la cita

cita
0 67 0 0 0
1,605 9,749 0 0 12
0 21 0 0 0
10 837 0 0 4
9,916 5,257 2 2 30
0 60 0 0 0
0 25 0 0 0
233 336 1 1 23

RED DE PRESTADORES GENERAL

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacitay la Numero de
fechaen la cual el usuario |citas asignadas
solicito le fuera asignada la

Tiempo promedio de Tiempo promedio de
espera segln fechaen | espera segln fecha para| MAXIMO
que se solicitalacita | lacual se solicita la cita

cita
1 4 0 0 1
16 7 2 2 9
341 187 2 2 7
0 17 14 0 21
38 16 14 2 43
476 20 24 24 29
17 7 2 2 5
30 19 5 2 9
16 5 3 3 5
11 3 4 4 5
19 7 3 3 5
51 10 5 5 10
2 1 2 2 2
22 5 4 4 6
348 66 5 5 14
16 8 2 2 6
20,562 1,748 12 12 30
41 35 1 1 2
0 12 7 0 14
3,061 1,363 2 2 18
5 1 5 5 5
57 39 3 1 15
10 3 3 3 5
6 26 0 0 6
5 1 5 5 5
122 16 8 8 13
36,314 34,290 1 1 30
3,333 1,499 2 2 25
26 36 1 1 6
5 i 5 5 5
5 1 5 5 5
25 4 8 6 21
2,627 3,912 1 1 29
21,087 15,248 1 1 31
1,160 540 2 2 12
10,018 772 13 13 29
2,308 322 7 7 23
30 10 3 3 5
1,241 90 14 14 26
2,191 897 3 2 24
0 5 5 0 7
1,941 1,966 1 1 23
50 39 1 1 2
608 43 15 14 50
41 37 1 1 2
2,092 188 11 11 21

MINIMO

©oooooooo

MINIMO

0
0
0
4
0
1
1
0
2
1
0
1
2
3
0
0
0
1
2
0
5
0
2
0
5
0
0
0
0
5
5
2
0
0
0
[
0
[
0
[
4
0
0
0
0
0

Horas Médicos
disponibles

Horas Médicos
disponibles

5,083
180
257
107

30
299

655
13
14
12
63



