ANAS WAYUU E.P.S.I. DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL RIESGO EN SALUD INDICADORES RESOLUCIÓN 1552 DE 2013 REPORTE MES DE ABRIL DEL 2023



MUNICIPIO DE RIOHACHA											
		MONICIFIO	DE KIONA	CITA							
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los dias entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	Máximo	Mínimo	Horas Médicos disponibles			
Cardiología Pediátrica	83	38	3	28	13	43	20	1			
Cirugía General	6	6	2	3	3	5	1	1			
Ginecología	306	215	69	4	3	9	0	23			
Ginecología y obstetricia	77	52	31	2	2	15	0	10			
Medicina General	11,292	11,013	4,885	2	2	30	0	1,628			
Medicina Interna	480	350	73	7	5	19	0	24			
Nefrología	0	0	27	0	0	0	0	9			
Neurocirugía	21	13	1	21	13	21	21	0			
Nutrición	728	596	572	1	1	15	0	191			
Odontología	455	363	1,805	0	0	31	0	602			
Oftalmología	600	600	134	4	4	12	0	45			
Optometría	10,028	10,018	772	13	13	29	0	257			
Ortopedia	38	17	7	5	2	14	0	2			
Pediatría	78	55	65	1	1	5	0	22			
Psicología	411	399	295	1	1	10	0	98			
Psiquiatría	2	2	15	0	0	2	0	5			

		MUNICIPIO	DE ALBA	NIA				
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita			Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita		MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Ginecología	114	114	89	1	1	2	0	30
Medicina General	7,486	7,486	2,243	3	3	29	0	748
Medicina Interna	112	112	103	1	1	2	0	34
Nutrición	565	565	197	3	3	29	0	66
Odontología	2,594	2,594	802	3	3	16	0	267
Oftalmología	300	300	60	5	5	5	5	20
Pediatría	201	201	75	3	3	7	0	25
Psicología	468	468	98	5	5	23	0	33

MUNICIPIO DE BARRANCAS											
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	cual fue asignó la cita y la	Ménora da	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles			
Medicina General	607	0	543	1	0	13	0	181			
Nutrición	18	0	18	1	0	8	0	6			
Odontología	416	0	257	2	0	13	0	86			
Psicología	17	0	25	1	0	8	0	8			

		MUNICIPIO D	E DISTRAC	CIÓN				
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	los dias entre la techa para la	Número de	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Medicina General	0	0	131	0	0	0	0	44
Odontología	0	0	29	0	0	0	0	10
Psiquiatría	48	48	24	2	2	2	2	8

MUNICIPIO DE MAICAO												
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	Мі́NІМО	Horas Médicos disponibles				
Anestesiología	341	341	187	2	2	7	0	62				
Cardiología	242	0	17	14	0	21	4	6				
Cardiología Pediátrica	141	0	12	12	0	14	7	4				
Cirugía General	11	0	3	4	0	9	0	1				
Dermatología	348	348	66	5	5	14	0	22				
Fisioterapia	20,562	20,562	1,748	12	12	30	0	583				
Fonoaudiología	41	41	35	1	1	2	1	12				
Gastroenterología	89	0	12	7	0	14	2	4				
Ginecología	2,960	2,732	1,085	3	3	18	0	362				
Ginecología y obstetricia	0	0	2	0	0	0	0	1				
Infectología	0	0	23	0	0	0	0	8				
Medicina Física Rehabilitación	122	122	16	8	8	13	0	5				
Medicina General	17,377	16,210	13,834	1	1	17	0	4,611				
Medicina Interna	2,854	2,854	1,278	2	2	25	0	426				
Nutrición	1,476	1,454	1,852	1	1	21	0	617				
Odontología	9,054	8,214	6,091	1	1	19	0	2,030				
Oftalmología	260	260	286	1	1	1	0	95				
Ortopedia	2,350	2,280	311	8	7	23	0	104				
Otorrinolaringología	1,241	1,241	90	14	14	26	0	30				
Pediatría	1,996	1,925	681	3	3	24	0	227				
Perinatología	25	0	5	5	0	7	4	2				
Psicología	875	835	1,016	1	1	21	0	339				
Terapia Ocupacional	41	41	37	1	1	2	0	12				
Urología	2.064	2.064	184	11	11	21	0	61				

			MUNICIPIO	DE MANA	URE				
ESPECIALIC	AD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Ginecología		0	0	53	0	0	0	0	18
Medicina General		0	0	2,904	0	0	0	0	968
Medicina Interna		0	0	20	0	0	0	0	7
Nutrición		0	0	435	0	0	0	0	145
Odontología		0	0	1,007	0	0	0	0	336
Pediatría		0	0	48	0	0	0	0	16
Psicología		0	0	194	0	0	0	0	65

MUNICIPIO DE URIBIA												
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario sollicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles				
Ginecología	0	0	67	0	0	0	0	22				
Medicina General	1,605	1,605	9,749	0	0	12	0	3,250				
Medicina Interna	0	0	21	0	0	0	0	7				
Nutrición	10	10	837	0	0	4	0	279				
Odontología	9,916	9,916	5,257	2	2	30	0	1,752				
Oftalmología	0	0	60	0	0	0	0	20				
Pediatría	0	0	25	0	0	0	0	8				
Psicología	233	233	336	1	1	23	0	112				

RED DE PRESTADORES GENERAL											
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles			
lergología	1	1	4	0	0	1	0	1			
lergología	16	16	7	2	2	9	0	2			
nestesiología	341	341	187	2	2	7	0	62			
ardiología	242	0	17	14	0	21	4	6			
ardiología Pediátrica	224	38	16	14	2	43	0	5			
irugía Cataratas	476	476	20	24	24	29	1	7			
irugía de cabeza y cuello	17	17	7	2	2	5	1	2			
irugía General	86	30	19	5	2	9	0	6			
irugía Hepatobiliar y Trasplante	16	16	5	3	3	5	2	2			
irugía Oncológica	11	11	3	4	4	5	1	1			
irugía Pediátrica	19	19	7	3	3	5	0	2			
irugía Plástica	51	51	10	5	5	10	1	3			
irugía Vascular	2	2	1	2	2	2	2	0			
oloproctología	22	22	5	4	4	6	3	2			
ermatología	348	348	66	5	5	14	0	22			
ndocrinología	16	16	8	2	2	6	0	3			
sioterapia	20,562	20,562	1.748	12	12	30	0	583			
onoaudiología	41	41	35	1	1	2	1	12			
astroenterología	89	0	12	7	0	14	2	4			
inecología	3,380	3,061	1,363	2	2	18	0	454			
inecología Oncológica	5	5	1	5	5	5	5	0			
inecología y obstetricia	107	57	39	3	1	15	0	13			
epatología	10	10	3	3	3	5	2	1			
ıfectología	6	6	26	0	0	6	0	9			
laxilofacial	5	5	1	5	5	5	5	0			
ledicina Física Rehabilitación	122	122	16	8	8	13	0	5			
ledicina Fisica Renabilitación ledicina General	38,368	36,314	34.290	1	1	30	0	11,430			
ledicina Interna	3,463	3,333	1,499	2	2	25	0	500			
edicina mierna efrología	26	26	36	1	1	6	0	12			
errología efrología Pediátrica	5	5	1	5	5	5	5	0			
eumología Pediatrica eumología	5	5		5	5	5	5	0			
eurocirugía	33	25	4	8	6	21	2	1			
				8 1	1						
utrición	2,799	2,627	3,912	1	1	29	0	1,304			
dontología	22,435	21,087	15,248			31	0	5,083			
ftalmología	1,160	1,160	540	2	2	12	0	180			
ptometría	10,028 2,399	10,018	772	13	13	29 23	0	257			
rtopedia		2,308	322	7	7		0	107			
rtopedia pediátrica	30	30	10	3	3	5	0	3			
torrinolaringología	1,241	1,241	90	14	14	26	0	30			
ediatría	2,285	2,191	897	3	2	24	0	299			
erinatología	25	0	5	5	0	7	4	2			
sicología	2,010	1,941	1,966	1	1	23	0	655			
siquiatría	50	50	39	11	1	2	0	13			
adiología	627	608	43	15	14	50	0	14			
erapia Ocupacional	41	41	37	1	1	2	0	12			
Irología	2,094	2,092	188	11	11	21	0	63			